PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 85/2023

Data: 30 de novembro de 2023

Concede o “Prêmio Jubileu de Prata” às empresas que completaram 25 anos de atividades ininterruptas no município de Sorriso.

IAGO MELLA – PODEMOS, ACACIO AMBROSINI - Podemos, CELSO KOZAK – PSDB, CHICO DA ZONA LESTE – MDB, DAMIANI – PSDB, DIOGO KRIGUER – PSDB,  IRMÃO PARÁ DO OVO – Progressistas, MARCIO HENRIQUE DUARTE (BERE) – PL, MAURICIO GOMES – PSB, RODRIGO MACHADO – PSDB, e ZÉ DA PANTANAL – MDB, vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa, com fulcro no Inciso II, do Artigo 109 do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

[bookmark: _GoBack]
Art. 1º Fica concedido o “Prêmio Jubileu de Prata” às empresas abaixo assinados:

1- A.C. TURISMO E TRANSPORTE LTDA ME
2- AGROINSUMOS COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA
3- ALBERTI COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA
4- BORRACHARIA MACHADO LTDA – ME
5- BUNGE ALIMENTOS S/A
6- CARGILL AGRÍCOLA S/A
7- CENTRO DE FORMAÇÃO DE CONDUTORES SORRISO LTDA – ME
8- CHAPEAÇÃO ARA NEGRA LTDA
9- COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PRESTADORES DE SERVIÇOS COOPSERV’S
10- EMEGE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA
11- ERICO ZUCCO ME
12- FRIGORIFÍCO VALE DO LIRA LTDA
13- GASPAR EMPREENDIMENTOS AGROPEC. IND. E COM. LTDA
14- GASPAR PIOVEZAM
15- HUBNER & HUBNER LTDA
16- IVAN DANIELLI – ME
17- JJM MADEIRAS LTDA
18- KOZAK CENTRO AUTOMOTIVO LTDA-ME
19- MARCIO RAINER HERINGER ME
20- METALURGICA GONÇALVES LTDA-ME
21- NELIO ROSSETTO
22- PRO LABORE SAÚDE OCUPACIONAL LTDA
23- R. F. HOLSBACH ME
24- RAIMUNDO BEZERRA PIRES ME
25- RAMBO & MAINARDI LTDA.
26- SERGIO JOSÉ LUIZ
27- SIPAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
28- SORRINORTE SUPERMERCADOS LTDA
29- SORRISO MECÂNICA AGRÍCOLA E INDUSTRIA LTDA
30- TERMINAL RODOVIARIO DE SORRISO LTDA – ME
31- TONETUR TURISMO E TRANSPORTE LTDA – EPP
32- TRANSPORTADORA CASAGRANDE LTDA
33- UNIMED NORTE MATO GROSSO COOP
34- WILSON POMPERMAIER & CIA LTDA – ME
35- WINTER E SANTOS LTDA – ME

Art. 2º Faz parte integrante deste Decreto, documentação comprobatória de que todas as empresas constantes no artigo 1º, desenvolvem suas atividades no Município de Sorriso – MT, há mais de 25 anos.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 30 de novembro de 2023.

	IAGO MELLA
Vereador PODEMOS
	ACACIOAMBROSINI
Vereador Republicanos
	CELSO KOZAK
Vereador PSDB
	DAMIANI
Vereador PSDB

	DIOGO KRIGUER
Vereador PSDB

	MARCIO HENRIQUE DUARTE (BERE)
Vereador PL
	CHICO DA ZONA LESTE
Vereador MDB
	MAURICIO GOMES
Vereador PSB

	RODRIGO MACHADO
Vereador PSDB
	IRMÃO PARÁ DO OVO
Vereador Progressistas
	ZÉ DA PANTANAL
Vereador MDB

JUSTIFICATIVAS

	Considerando que nos termos da Resolução nº 002, de 01 de março de 2016, ficou instituído o Prêmio Jubileu de Prata às empresas Sorrisenses com 25 anos de atividades comerciais no município de Sorriso;

	Considerando que todas as empresas com 25 anos de atividades ininterruptas serão agraciadas com o referido prêmio;

	Considerando que todas as empresas constantes deste Projeto de Decreto Legislativo se enquadram nos requisitos estabelecidos na Resolução 002/2016 e Resolução 005/2016, portanto aptas a receber a premiação;

Pelo exposto acima, esta é uma forma de reconhecer, homenagear, valorizar e parabenizar todas as empresas pelos 25 anos de trabalhos prestados para a população do município.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 29 de novembro de 2023.

	IAGO MELLA
Vereador PODEMOS
	ACACIOAMBROSINI
Vereador Republicanos
	CELSO KOZAK
Vereador PSDB
	DAMIANI
Vereador PSDB

	DIOGO KRIGUER
Vereador PSDB

	MARCIO HENRIQUE DUARTE (BERE)
Vereador PL
	CHICO DA ZONA LESTE
Vereador MDB
	MAURICIO GOMES
Vereador PSB

	RODRIGO MACHADO
Vereador PSDB
	IRMÃO PARÁ DO OVO
Vereador Progressistas
	ZÉ DA PANTANAL
Vereador MDB